1

证券代码：600185      股票简称：格力地产       编号：临 2023-066

债券代码：185567、250772      债券简称：22 格地 02、23 格地 01

格力地产股份有限公司

关于提供担保情况的进展公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

风险提示：

 被担保人名称：格力地产股份有限公司（以下简称“公司”）属下控股公司：

珠海格力房产有限公司、珠海洪湾中心渔港发展有限公司、三亚合联建设发展有限

公司、珠海太联房产有限公司、重庆两江新区格力地产有限公司、珠海格力建材有

限公司、珠海保联供应链管理有限公司、珠海保联投资控股有限公司、珠海海控商

业管理股份有限公司、上海海控商业保理有限公司、珠海海控融资租赁有限公司。

 实际担保余额：截至 2023 年 7 月 31 日，公司（含属下控股公司）对外担保

余额为 125.50 亿元。

 本次担保是否有反担保：否

 对外担保逾期的累计数量：0

 特别风险提示：截至 2023 年 7 月 31 日，公司对外担保总额超过公司最近一

期经审计净资产的 100%，对资产负债率为 70%以上的属下控股公司提供担保的金

额超过公司最近一期经审计净资产的 50%，敬请投资者注意相关风险。

一、担保情况概述

公司分别于 2023 年 1 月 31 日和 2023 年 2 月 16 日召开的第八届董事会第三次

会议及 2023 年第一次临时股东大会审议通过了《关于 2023 年度公司（含属下控股

公司）申请新增贷款及授信额度的议案》《关于 2023 年度公司对属下控股公司担保

的议案》以及《关于 2023 年度公司属下控股公司之间相互提供担保的议案》。为满

足公司生产经营和属下控股公司融资担保需求，同意 2023 年度公司（含属下控股公

2

司）向包括但不限于金融机构、融资租赁公司、信托公司、保理公司及保险公司等

申请新增贷款（包括融资租赁贷款）、银行承兑汇票、商业承兑汇票、信用证及银行

保函等授信额度合计最高不超过 180 亿元人民币；同意公司 2023 年度对属下控股公

司新增担保总额不超过人民币 180 亿元；同意 2023 年度公司属下控股公司之间相互

提供新增担保总额不超过人民币 100 亿元。

截至 2023 年 7 月 31 日，公司对属下控股公司的 2023 年预计担保额度已使用

112.93 亿元，2023 年公司属下控股公司之间相互提供担保的预计额度已使用 52.58

亿元，均在董事会及股东大会授权额度之内。按照担保方及被担保方类别分类如下

（被担保方及其基本情况、财务状况及已使用额度情况详见附表）：

单位：亿元

担保方 被担保方
2023 年新增担保
额度（亿元）

截至 2023 年 7

月 31 日已使用
担保额度

一、公司对属下控股公司的担保预计

格力地产股份
有限公司

资产负债率为 70%以上的属
下控股公司

170 112.93

资产负债率低于 70%的属下
控股公司

10 0.00

合计  - 180 112.93

二、公司属下控股公司之间相互提供担保预计

其他属下控股

公司

资产负债率为 70%以上的属
下控股公司

90 52.58

资产负债率低于 70%的属下
控股公司

10 0.00

合计  - 100 52.58

二、累计对外担保金额及逾期担保的金额

截至 2023 年 7 月 31 日，公司（含属下控股公司）对外担保余额为 125.50 亿元，

占公司最近一期经审计净资产（归属于母公司所有者权益）的比例为 198.11%，包括

对公司及其属下控股公司提供的担保（包含属下控股公司之间相互担保）。

截至 2023 年 7 月 31 日，公司无逾期担保事项。

特此公告。

格力地产股份有限公司

董事会

   二〇二三年八月二十五日

1

附表：2023 年度新增担保额度使用情况及被担保人情况（2023 年 1 月 1 日至 2023 年 7 月 31 日）

序

号

被担保

方名称

统一

社会

信用

代码

成立

时间
注册地点

法

定

代

表

人

注册资

本
经营范围

2023 年 6 月

30 日资产总

额（万元）

2023 年 6 月

30 日负债总

额（万元）

2023 年 6

月 30 日净

资产（万

元）

2023 年 1-6

月营业收

入（万

元）

2023 年

1-6 月净

利润（万

元）

公司对被担

保方持股比

例（%）

2023 年

新增担

保额度

（调剂

后，亿

元）

截至

2023 年

7 月 31

日已使

用担保

额度

（亿

元）

直

接

间

接

资产负债率为 70%以上的属下控股公司

1

珠海格

力房产

有限公

司

9144

0400

6174

8832

5R

1991

年 6

月 18

日

珠海市吉大石

花西路 213 号

1 单元 403 房

周

优

芬

12688.2

01536

万

房地产开发经

营、建设工程

施工、设计等

1,862,693.04  1,504,647.70  358,045.34  152,289.42  7,397.84  100  50 34.10

2

珠海洪

湾中心

渔港发

展有限

公司

9144

0400

0702

0778

7F

2013

年 5

月 16

日

珠海市香洲区

吉大石花西路

213 号 1 单元

301 房

林

强

14900.0

000 万

人民币

港口经营、建

设工程施工、

建筑劳务分包

等

472,311.66  467,003.87  5,307.78  813.69  -1,687.49   100 50 26.54

3

三亚合

联建设

发展有

限公司

9146

0000

MA

5TN

FDP

67

2020

年 9

月 15

日

海南省三亚市

天涯区三亚湾

路国际客运港

区国际养生度

假中心酒店 B

座(2#楼)22 楼

2216 室

林

强

50000.0

000 万

人民币

非居住房地产

租赁、物业管

理;商业综合体

管理服务等

312,963.87  263,257.34  49,706.53  0.00  -36.57   100 15 5.60

4

珠海太

联房产

有限公

司

9144

0402

MA

55K

A8P

26

2020

年 11

月 18

日

珠海市吉大石

花西路 213 号

1 单元 402 房

林

强

5000.00

00 万人

民币

房地产开发经

营、住房租赁

等

92,442.67  87,454.99  4,987.68  0.00  -0.39   100 5 0.00

2

5

重庆两

江新区

格力地

产有限

公司

9150

0000

5922

7772

3X

2012

年 3

月 21

日

重庆市江北区

复盛镇正街(政

府大楼)2 层 27

间

王

冰

110000.

0000 万

人民币

房地产开发、

建筑材料等
453,518.73  368,839.99  84,678.74  1,455.65  -2,018.05   100 10 5.89

6

珠海格

力建材

有限公

司

9144

0400

1925

2806

0A

1985

年 5

月 21

日

珠海市吉大石

花西路 213 号

1 单元 201 房

关

叶

宇

5000.00

00 万人

民币

建设工程施

工、建设工程

设计等

263,911.39  247,457.46  16,453.93  31.99  -8.94   100 5 0

7

珠海保

联供应

链管理

有限公

司

9144

0400

MA

54L

LH

Q2T

2020

年 5

月 6

日

珠海市横琴新

区环岛东路

3000 号 2117

办公

范

琳

桀

5000.00

00 万人

民币

供应链管理服

务、普通货物

仓储服务等

29,819.22  24,819.53  4,999.68  0.00  -0.01   100 5 0.68

8

珠海保

联投资

控股有

限公司

9144

0400

MA

4UL

3B

W6

K

2015

年 12

月 30

日

珠海市横琴新

区环岛东路

3000 号 2112

办公

马

志

超

5000.00

00 万人

民币

以自有资金从

事投资活动、

企业管理等

290,255.51  284,423.80  5,831.71  0.00
-

18,449.45
100  15 4.44

9

珠海海

控商业

管理股

份有限

公司

9144

0400

MA

4W

EHC

TXP

2017

年 4

月 13

日

珠海市香洲区

半岛二路 18 号
306

康

伟

文

1000.00

00 万人

民币

商业综合体管

理服务、非居

住房地产租

赁、物业管理

等

29,750.82  32,024.91  -2,274.09  713.93  -1,729.91   100 15

5.03(其

中 2.5 亿

元为与

保联投

资联合

承租)

资产负债率低于 70%的属下控股公司

10

上海海

控商业

保理有

限公司

9131

0101

3422

0004

5Y

2015

年 6

月 16

日

上海市黄浦区

徐家汇路 550

号 15 层 B052

室

苏

锡

雄

5000.00

00 万人

民币

从事与本公司

所受让的应收

账款相关的应

收账款融资、

销售分账户管

理等

6,808.16  342.57  6,465.58  252.02  184.88  100  5 0.00

3

11

珠海海

控融资

租赁有

限公司

9144

0400

MA

4UU

JN1

19

2016

年 9

月 12

日

珠海市横琴新

区宝华路 6 号

105 室-20522

苏

锡

雄

10000.0

000 万

人民币

融资租赁业

务、租赁业务

等

12,395.39  681.77  11,713.62  273.78  67.66  75 25 5 0.00

注：在 2023 年度预计总额未突破的前提下，各属下控股公司的担保额度可按照实际情况内部调剂使用（含授权期限内新设立或纳入合并报表范围的子公司）。其中资产负债率为

70%以上的属下控股公司之间的担保额度可以调剂使用，资产负债率低于 70%的属下控股公司之间的担保额度可以调剂使用。

	bookmark2
	bookmark6
	bookmark7
	bookmark4
	bookmark5